II. Mensa autem February (subdit Theophanes) sumit atrem
excitantes aduersus Nicophorum imperatorem multe ex pro-
cessu Atsum Quæstorum & Patriarum vires pium & rationa-
bilissimum elegerunt. Quod cum multis formiter Nicophorus cogni-
scisset, ipsum quidem casum ac tonsuram monachum fecit, & exilio
& relegam in Bithyniam misit, regnos autem cedrus & tonsuram
& publicationibus insuper & exilie subdidit, non solum monachia
vita participem, sed & Episcopatus & monachos, ne non & magis
Ecclæsia Sycellatum & Sacellatum & Chrysophylacum, viros
venerabiles & reverentia dignos, hic Theophanes hoc anno
sexti imperii ipsius. Ita Nicophorus nouis sepper occa-
sionibus, quas hanc iniurias captabat, acris & acerbis
semper faniit.

III. Hoc enim anno ut attingawis res Occidentis adserit
I.R.A. Martos Carolus sub Duce Burchardo classe immixta in Sardi-

¹ *En Nauvoo, Corseca aduersus eos pugnauit, atque heretici propositi fuerunt, qui* *hacce, monachorum 3. abrogantur.*

CHRISTI PA
807.808. PA
naturam S. Salvatoris
bileam, mensuram
naturae Do[mi]ni
et S. Mariae, mon-
strum de Vera, manu-
vata in Sepulchro
vata, manufactum S.
Strudel, monstrum
quaqueam Iudeam
exemplarum non
poterit annulat col-
lectio, et invenire, quia
debet fabricatum Ap-
petere Reg. vel in
quarto aliquod in
galo obviandum
Sed & Itala i-
dum Abbatem de
Carolo Magno
Palchatus & Retha
qui & de Lecone
addebat ubi a de
militariatu agro
intra ante fuligine
feliciter anima: Fra-
neca quia credo
renare, cui edere

LEONIS PAP. I.

REDEMPTOR
nus primā in
piscopos Thesale-
ter, atque sancte
communicare cu-
niuituros fore cu-
qui coronauerat
verat Constanti-
nū de causa magis-

stantinopolitana.
De his dicturi
&c. in lucem pri-
mæ erit agendum,
cum viri illi se à
clericis, & aliorum q-
de quibus singuli-
runt ipsius Theodori
ad diuersos episcopatos
sicut, sed postea
theoce accepte atq;
gentium Stirnundi &
tu Lector, sicut &
preceris.

Qui primus re-

stratus, qui confidit
rancem Constantini
se ab Ecclesia, in eam
quo clero & populo
charabborere co-
In seculo illo come-
stantini adulteram
quod non esset am-
ipso monuit mona-
chis ad eos scribere epि-
cium se habet b.

807.8.C. PAP. III, ECR., NICHEM. 67.
monasterium S. Sabini, monasterium Maculatum, monasterium No-
menianum, monasterium S. Theofredi, monasterium S. Pauli, mo-
nasterium Dejca, monasterium Solennitatis, monasterium Puel-
tae S. Maria, monasterium Pauelet S. Radegundis, monasterium San-
cta Petri, monasterium de Uteria in pago Telzana, monasterium
ad alia in Septimania, monasterium Amata, monasterium Cal-
ixtus, monasterium S. Laurentii, monasterium S. Maria quod dicitur
Nirvalde, monasterium Camas, & cetera plurima, quibus veluti
quidam hydria tunc decolor aquam Regnum. Hoc enim
exemplum non modo Episcoporum multi, sed & laicorum quam-
vis ipsi ausiliat colligunt se ad hanc. & non certe aliam mo-
nasteriorum tanta, quia certe eadem in tanquam denique & prob-
abili scilicet Agnitione profect et Regni, ut profecti pate que-
libet Regi, vel in palatio regis, vix aliquis reperiatur si eum
qui ex aliis aliqui magis perpessum. Trium enim dictarum lux per fa-
milia hec donata est indicare intererat, &c.

Sed & Italia sub Pipino Rege optimè per S. Adelardum Abbatum dispropria est, quam anno superiori Hispanus a Carolo Magno in partem accepit, ita quidem relictus Pascualis a Katharina huius & die temporis scriptor, nra & de Leonie Papia eum Roma excepiente illi telluram adelardum vbi a domino Leone tunc tempore Apollonio tanto summae militatice officio et hiscuperit, ut neminem confundatur Francorum astra pugnare. Nelle nocte non quamdiu narrant, fibra eiusdem ducis annis: France, inquit, sciendi scia, qui sit aliud invenire quam te credo, non vix etiam esse illi Francorum aliquem huc venire, cui cedere debeamus, hancipie.

IESV CHRISTI

Annus SoS.

LEONIS PAP. III. CAROLI MAGNI 8. IMPP.
ANNUS 12. NICEPHORE 7.

REDEMPTORIS agitur annus octingesimus octauus primâ inchoatus Indictione, quo Ioseph. Archip̄os Thephilonicens, & Theodor. Studia cius itare, atque sanctus Plato cum suis monachis detecti non communicare Patriarcha, alerentes se non communicantes fore cum eo, nisi electo Iosepho Oeconomico, qui coronuerat Theodosium pellicem quam superinduxerat Constantinus: magnam luctum persecutionem, qua de causa magna sunt excitata turba in Ecclesia Constantinopolitana.

De his dictur, primū omnium per quem res deceta, & in lucem prodita fit, dicendum; max vero de causa ipsa erit agendum, num iuita fuerit propter quam fāciātum vir illi se à communicatione leparūtū Patriarcha, & aliorum qui Iosephum Economum receperunt. Dē quibus singulis & alijs dicendum cū sit, retinande & tenere ipsius Theodori qui ad rem pertinente tunc scripta ad duos episcopos, quas nunquam hacten Latinitas novit, sed nunc primum ex codice Columbensis bibliothecae accepta atque Latinitate donata sunt opera & diligentia Sirmundi Parisiensis Societatis Iesu professoris, cu tā Lector, sicut & ego, ob tantum clārgitū manū, bene preceris.

Qui primus reuocatam in apertum deduxit, atque tumultuari ceperit, sicut Logotheta Dromi, nobilis magistratus, qui confidaverat Episcopū Thessalonicensem morantem Constantinopolī, plurimis diebus fells astutius ab Ecclesia, in quam conuenierat Patriarcha cum reliquo clero & populo, cuiam rogans, inuenit, ut & Patriarcha haborrere communione, & propter eam quod ipse cum Iosepho illo communicaret in sacris, qui coronarunt Constantinum adiutorum. Sic igitur in primis in apertum deduxit, quod non effet amplius, empas distinxit, Theodosium, ipse monitum monachos suos monasterij Saccundionis hacten ad eos scribens, epistolam quia regis gefe seriem texuit. Sic enim se habet.

non communicandi cum Iosepho Occidente, secum il studiorum
atq[ue] artis, nos metu corpori, quamvis peccatoris fuisse, sed i-
stis atque condescendit, amans eis, quidam sando f[ac]tis
et n[on] nobis, gratias & illis opportuno tempore & i[n] absuritate
subducunt se ipsos restituuntibus; portio quidem, ut infra-
dicti & remanentib[us] patet, partim vi aliquantulum remanentes
gubernatorum more, secundum suam postmodum attigerent. P[ro]f-
vidimus vero unde Deo si visum est, ut in apertum res prodierit, si
dime[re] et ipsi. Quodcumque autem per Logothetae Dromi interrogati-
vimus & Archipiscopos Bellatoniisque risponsum.

Sic enim dicit: *Cum haeretis (inquit) nobiscum non communiceat, nec cum Patriarcha, cito ut dies festi praeferantur? Dixi nam confundere: Et confidit illi et non negavit. Negi, adeo sive post Imperatores nostros quae quam haec, negi, aduertere Patriarcham, sed aduersus Economenum, qui adulterio coronatus, id est depositum ei satrici canobium. Ad hanc Legem: *Pri Imperatore nostro te opus non habent, nec Theodosia, nec ebbi.* Petri haec verba non responsum amplius datum est, nec interrogatio ad a proximo posita, cum clavis sunt des tredicem, in nisi quod littera missiva a dominum Simocetum, qui ipsa instrumentum, ut rotis nuntiatur legatos. Peruenit autem res ad Patriarcha, ut aures, et tenuis miscutantur. Et sunt sane mali qui nobiscum affiguntur & contentant, sed nocturni Discutentes, qui in sole libertatem ostendunt ne non possint. Nos vero filii & fratres, foliata in Deum nunc, in veritate suos fundamento, ipsoq; adeo praeceperit, & palam agnoscit, qui sunt, quae mundi vestiuntur subtiliter etiam, adiutori, immobiles in mandato, paternis, canobium inserviant, ne prodirent pietatum, negi, adeo definiri que per res ipsas constituerunt adiutoria, ne legi praeconaretur & inveniatur, discutant legem, ut inveniatur, ut etiam vicimus, omnia estantes, quia non sufficiunt, si per nosfieri Deum, patres quibus vel simus etiam quae curae et fastigant, communione, ut inveniamus, quo ad priuatum ministerio.*

Multa ipsi ut laterantur homines, illestantur & irrideantur,
quod genitus est, ex quo ei insidet sunt balum, ordinis eiusdem,
qui tam ete videtur non pauci. Sed noui mordit. Et primum
est: homines homini donosifici ei. Et si nesciatis nos, sciatis. Mat. 10:16
rursum adulterii noscitur, quia edentur, quia beruntur, & calamum
inseruerunt in exitum nostrum. Sed dominus qui tam exire-
ret in uitulum ligi finit, & adulteri quidam Regnum cecidit
per seipsum, scilicet antem ignoramus a persua, fuit sacerdos Bala-
ni, non deinceps homines prater spem ad monachorum nostrorum redi-
xerat: Ipsi identiter adeli, Ipsi quantum ad breue haeciam per-
misit seruum nos carum conseruare, ut attamen rursus impo-
derata dignatio est latitanti adulterio copulationem & amationem
Nazareorum, per eum quoniam inducere piorum imperatorum
nigritrum, qui redirent post mortem adulterium logine con-
tingit, adulteriam appellantes eam qua mox hanc fuerat. & pro-
lemeum istum adulterium exhortarem reliquitate & tanquam illegiti-
mum & inimicum, opinemur affirmare ne audient, texta tales.

Romanos. Et tamen qui scelus patrarent non se abundat, nec latebat quia, qui in sacra precib; in coniugium coronatione vissit atque aduersus sanctulum Spiritum blasphemauit sed infelix feli usq; in Eclesiam Des: rite sibi impicit caput a polluere. & iniquitatis in isti tam iste, probare naturam. Et quod dicit foli: seipsum ostendere Precursum ac Baptis: a Justis. Cuius Tamen reprehenduntur illi Heretici adulterium, & pro veritate mortem appetiunt; hic secundum Herodem adulterii patescunt & coronant & amplexu*m* i*v*is*s* q*u*i*d* e*st* ad mortem, non quidam verbis sed factis sp*u*loq*u*is & due*s* er*it* ad Iosephum Procursum qui iniuste & impete arguit, mortuus sit. Quid autem Iohannem dico maximum omnium Sanctorum? Christus ip*s* (quod tenetur a me) et dicit, contrahendo, & prouocando, impio esse. Nam cum adulterio vox Christi eius quae legimus in vocem dominis; adulterium*m*, peccatum sit gravissimum homicida par, blasphemorum, & brutorum contumaciam, veneficio & idolatria, & vot decet canere datus Baptis: hic illum ad altare ducens, in toti*p* m*u* corona impia illas contra spiritum sanctum voces dote anfus*u* et licet confundere quatenus horrenda est & abhorrens, videlicet ex Ritu*u* libro in hunc modum.

JHEODO-
SIVDITAE
EPIST. AD
SYOS DE
COMMV-
NIONE
DINEGA-
TA OECO-
NOVO.

三

IV.

V
SACE
VS D
DICE